宮臨技 第370号

平成30年12月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、下記の内容で研

修会を開催いたします。「知って得する脳波の知識」と題し、脳波検査のスペシャリスト

に記録から判読まで分かりやすく講演頂く予定です。この機会に日常臨床で遭遇する脳波

検査の疑問を解決しましょう。宮城県内全体の会員にも周知し参加をよびかけ、会員の交

流が深まることを期待しています。是非、ご出席ください。            謹白

記

研修会名： 「 知って得する脳波の知識 」

会 場 ：  仙台市立病院 3 階講堂

日 時 ：  平成31年2月2日（土）12：45 ～16：10（受付12:15～）

プログラム

12:45～13:00 「EEGヘッドセット～救急での脳波検査～」日本光電

13:00～14:00 講演１

「知っておきたい！脳波検査の10のこと」

弘前大学医学部附属病院 医療技術部 原 悦子 先生

           臨床に何を伝えるか、いかに伝えるか「診療に役立つ記録」に

ついてスペシャリストに学びましょう。

14:00～14:10 休憩

14:10～14:40 症例検討

東北大学病院：板橋 泉 先生

仙台市立病院：金野 美樹 先生

14:40～14:50 休憩

14:50～16:10 講演２

「デジタル脳波時代を見据えたこれからの脳波検査」

           広南病院 神経内科 大沼 歩 先生

            日々進歩する検査環境の中で、判読を含め検査技師が知って

おくベき知見について分かりやすくご講演頂きます。

16:10 終了予定                              裏面へ

参加費  ：会員500 円 非会員1,500円（学生無料:学生証を提示願います。）

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

連絡先  仙台市立病院 臨床検査科 佐藤貴光

     TEL  ： 022-308-7111（内線3595）

     E-mail ： miyagi.seiri@gmail.com

注意事項

参加希望の方は、研修会名、施設名、名前、会員番号（会員の方のみ）を記載

して上記連絡先（miyagi.seiri@gmail.com）にメールをお願いします。複数名

記載しても結構です。

受付期間は1月30日（水）までです。当日受付も行いますが、テキストが不足する

場合がございます。できるだけ事前登録をお願い致します。

日臨技生涯教育認定：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

会場までのアクセス【〒982-8502 仙台市太白区あすと長町一丁目1番1号】

★お車での来場はお断りしております。公共の交通機関をご利用ください。

◎地下鉄南北線「長町一丁目」下車 南 2市立病院方面口より徒歩 3分

正面の高架下を通り、道なりに進んで下さい

◎JR東北本線「長町」下車 東口より徒歩 8分

高架沿いを北方面へ直進して下さい

◎仙台市営バス、宮城交通バス「市立病院(敷地内)」または「市立病院入口」下車

mailto:miyagi.seiri@gmail.com
mailto:miyagi.seiri@gmail.com